
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
العدد

227

الصادر فى يوم الثلاثاء 12 ربيع الآخر سنة 1446

السنةالموافق )15 أكتوبر سنة 2024 (

198 هـــ

الثمن 15 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 227 فــى 15 أكتوبر سنة 2024 2 

:

:

:
:
:
:
:

محتـــــويـــات العــــــدد
رقم الصفحة

وزارة العــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــدل

رـافــــــــــــــــــق وزارة الإسكـــــــــــــان والمــــــــ

ال����ع����م����ران����ي����ة وال����م����ج����ت����م����ع����ات   

م�������ح�������اف�������ظ�������ة ال������م������ن������وف������ي������ة

م��������ح��������اف��������ظ��������ة ال���������ق���������اه���������رة

م����دي����ري����ة ال���ت���ض���ام���ن الاج���ت���م���اع���ى

مديرية التضامن الاجتماعى بكفر الش���يخ

مديري���ة التضام���ن الاجتماع���ى بمط���روح

الات��ح��اد ال��ت��ع��اون��ى الإن��ت��اج��ى ال��م��رك��زى

إعا������ل�������ن��������������ات م����خ����ت����ل����ف����ة 

ق���رارات وزي���ر الع���دل أرق���ام 5869 و5870 

و6049 لسنة 2024 .....................

قرارات أرقام 1029 إلى 1031 لسنة 2024 ...

قرارات أرقام من 972 إلى 976 لسنة 2024 ..

ق���رار قيد رق���م 12201 لس���نة 2024 ......

ق���رارا توفيق أوض���اع جمعيتي���ن ...........

ميزانية تصفي���ة جمعي���ة ..................

إعلان���ات ال���وزارات والهيئ���ات والمصال���ح

إعلان���ات فق���د .......................

إعلان���ات مناقصات وممارس���ات.........

إعلان���ات بي���ع وتأجي���ر ................

حج���وزات - بي���وع إداري���ة ............

5-3

12-6

22-14

24

28-25

31

-

32

-

-

-

{

{

{

{



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 227 فــى 15 أكتوبر سنة 2024 3 

قـــــرارات
وزارة العدل

قـرار وزير العدل رقم 5869 لسنة 2024
بنقل مقر عمل بعض لجان التوفيق فى المنازعات

وزير العدل
بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 7 لسنة 2000 بإنشاء لجان التوفيق فى بعض المنازعات التى 

تكون الوزارات والأشخاص الاعتبارية العامة طرفًا فيها وتعديلاته ؛

وعلى قرار وزير العدل رقم 4598 لس���نة 2000 بتش���كيل لجان التوفيق وتعيين 

مقارها والقرارات المعدلة له ؛

وعلى قرار وزير العدل رقم 1786 لس���نة 2017 بتعيين مقار عمل لجان التوفيق 

فى المنازعات ؛

 وعل���ى الكت���اب الوارد من الهيئة العامة للاس���تعلامات بنقل مق���ر لجنة التوفيق

 فى المنازعات المخصص للهيئة لمقر آخر ؛

وبناءً على ما عرضه السيد المستشار المشرف على الإدارة العامة لشئون لجان التوفيق ؛

قـــــــرر :
)المادة الأولى(

نق���ل مقر لجن���ة التوفيق فى بعض المنازع���ات للهيئة العامة للاس���تعلامات من 

مقره���ا الحالى )22( ش���ارع طلعت ح���رب - القاهرة - إلى المق���ر الجديد الكائن فى 

 مبنى الديوان العام بالهيئة العامة للاس���تعلامات )3( ش���ارع الاس���تاد البحرى بجوار

 دار المدرعات - مدينة نصر - القاهرة .

)المادة الثانية(
 ينش���ر ه���ذا الق���رار فى الوقائ���ع المصري���ة ، ويعمل به اعتب���ارًا من الي���وم التالى

 لتاريخ نشره .

صدر فى 2024/9/23

وزير العدل

المستشار/ عدنان فنجرى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 227 فــى 15 أكتوبر سنة 2024 4 

وزارة العدل
قـرار وزير العدل رقم 5870 لسنة 2024

بنقل مقر عمل بعض لجان التوفيق فى المنازعات
وزير العدل

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 7 لسنة 2000 بإنشاء لجان التوفيق فى بعض المنازعات التى 

تكون الوزارات والأشخاص الاعتبارية العامة طرفًا فيها وتعديلاته ؛

وعلى قرار وزير العدل رقم 4598 لس���نة 2000 بتش���كيل لجان التوفيق وتعيين 

مقارها والقرارات المعدلة له ؛

وعلى قرار وزير العدل رقم 1786 لس���نة 2017 بتعيين مقار عمل لجان التوفيق 

فى المنازعات ؛

وعلى كتاب الهيئة القومية للتأمين الاجتماعى بشأن نقل مقر لجنتى التوفيق فى 

المنازعات الثانية والثالثة لوزارة التضامن الاجتماعى لمقر آخر ؛

 وبن���اءً على ما عرضه الس���يد المستش���ار المش���رف عل���ى الإدارة العامة لش���ئون

 لجان التوفيق ؛

قـــــــرر :
)المادة الأولى(

نق���ل مقر اللجنتين الثانية والثالثة للجان التوفيق فى المنازعات لوزارة التضامن 

الاجتماعى من مقرهما الحالى )3( شارع الألفى - القاهرة - إلى المقر الجديد الكائن 

فى مقر الهيئة القومية للتأمين الاجتماعى )8( شارع الألفى - القاهرة .

)المادة الثانية(
 ينش���ر ه���ذا الق���رار فى الوقائ���ع المصري���ة ، ويعمل به اعتب���ارًا من الي���وم التالى

 لتاريخ نشره .

صدر فى 2024/9/23

وزير العدل

المستشار/ عدنان فنجرى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 227 فــى 15 أكتوبر سنة 2024 5 

وزارة العدل
قـرار وزير العدل رقم 6049 لسنة 2024

وزير العدل

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون العقوبات ؛

وعلى قانون الإجراءات الجنائية ؛

وعلى القانون رقم 46 لسنة 1972 بشأن السلطة القضائية ؛

وعل���ى كتاب الس���يد القاضى رئيس محكمة اس���تئناف القاه���رة - عضو مجلس 

القضاء الأعلى المؤرخ 2024/9/19 ؛

قـــــــرر :

)المادة الأولى(

تنش���أ بمحكمة اس���تئناف القاهرة )6( دوائر جنايات أول درجة بأرقام من )29( 

حت���ى )34( يك���ون مقرها مبنى محكمة جنوب بنها الابتدائية الكائن بش���برا الخيمة، 

 تخت���ص بنظ���ر القضايا التى تختص به���ا قانونًا والمقيدة بأقس���ام ش���رطة )الوراق -

 أبو النمرس - مركز الجيزة - كرداسة - الدقى( .

)المادة الثانية(

على الإدارات المختصة بوزارة العدل والنيابة العامة تنفيذ هذا القرار .

)المادة الثالثة(

ينشر هذا القرار بالوقائع المصرية ، ويعمل به اعتبارًا من أول شهر أكتوبر 2024

تحريرًا فى 2024/9/26

وزير العدل

المستشار/ عدنان فنجرى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 227 فــى 15 أكتوبر سنة 2024 6 

وزارة الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

قرار رقم 1029 لسنة 2024

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية 

بعد الاطلاع على القانون رقم ۲ لسنة ۱۹۷۳ بإشراف وزارة السياحة على المناطق 

السياحية واستغلالها ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم ٤٣ لس���نة ۱۹۷۹ 

ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

وعلى القانون رقم ١٤٣ لسنة ۱۹۸۱ فى شأن الأراضى الصحراوية وتعديلاته ؛

وعلى قانون حماية الآثار الصادر بالقانون رقم ۱۱۷ لسنة ۱۹۸۳ وتعديلاته ؛

وعلى القانون رقم 7 لسنة ۱۹۹۱ فى شأن بعض الأحكام المتعلقة بأملاك الدولة 

الخاصة وتعديلاته ؛

وعلى قانون البيئة الصادر بالقانون رقم ٤ لسنة ١٩٩٤ وتعديلاته ؛

وعلى قانون البناء الصادر بالقانون رقم ۱۱۹ لسنة ۲۰۰۸ ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

 وعل���ى قرار رئي���س الجمهوري���ة رقم ۱۹۸۲ لس���نة ١٩٦٩ بتعدي���ل نطاق بعض

 محافظات الجمهورية ؛

وعل���ى قرار رئي���س الجمهورية رقم ۱۰۹۳ لس���نة ۱۹۷۳ بإنش���اء الهيئة العامة 

للتخطيط العمرانى وتعديلاته ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 227 فــى 15 أكتوبر سنة 2024 7 

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 258 لسنة 2024 بشأن تشكيل الحكومة ؛

وعلى اعتماد الحيز العمرانى لعدد )12( قرية )الرائد ، جنيفة ، الألبان ، كبريت، 

الإمام محمد عبده ، أبو عارف ، عامر ، يوسف السباعى ، الشلوفة ، شندورة، العمدة،  

عيون موس���ى( بمحافظة الس���ويس من خلال اللجنة الدائمة لاعتماد الأحوزة العمرانية 

للمدن والقرى وتوابعها ؛

 وعل���ى موافق���ة هيئ���ة عملي���ات الق���وات المس���لحة - وزارة الدف���اع رق���م 204 

لس���نة 2024 بالموافقة على المخطط الاس���تراتيجى العام لعدد )12( قرية بمحافظة 

السويس بالضوابط والاشتراطات وقيود الارتفاعات الواردة بها ؛

وعلى المخططات الاستراتيجية العامة لعدد )12( قرية )الرائد ، جنيفة ، الألبان، 

كبريت، الإمام محمد عبده ، أبو عارف ، عامر ، يوسف السباعى ، الشلوفة ، شندورة، 

العمدة ، عيون موسى( محافظة السويس ؛

 وعل���ى كتاب الس���يد الأس���تاذ س���كرتير ع���ام محافظة الس���ويس رق���م )170(

 بتاري���خ 2024/7/24 والمتضم���ن موافقة المحافظة على الاش���تراطات التخطيطية 

والبنائية العامة لها والمنتهى بطلب اس���تكمال السير فى إجراءات اعتماد المخططات 

الاستراتيجية العامة لها ؛

وعل���ى مذكرة الدكتورة المهندس���ة رئي���س مجلس إدارة الهيئ���ة العامة للتخطيط 

 العمران���ى بش���أن طل���ب اعتم���اد المخط���ط الاس���تراتيجى الع���ام لع���دد )12( قرية 

بمحافظة السويس ؛

قــــــرر :

)المادة الأولى(

يعتمد المخطط الاس���تراتيجى العام لعدد )12( قرية )الرائد ، جنيفة ، الألبان ، 

كبريت، الإمام محمد عبده ، أبو عارف ، عامر ، يوسف السباعى ، الشلوفة ، شندورة، 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 227 فــى 15 أكتوبر سنة 2024 8 

العم���دة ، عيون موس���ى( بمحافظة الس���ويس طبقًا للاش���تراطات التخطيطية والبنائية 

العام���ة م���ع مراعاة الحد الأقصى لقي���د الارتفاع الوارد بموافقة هيئ���ة عمليات القوات 

المسلحة بوزارة الدفاع وطبقًا للجدول المرفق بهذا القرار.

)المادة الثانية(

ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية ، ويُعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره .

صدر فى 2024/9/12

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

مهندس/ شريف الشربينى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 227 فــى 15 أكتوبر سنة 2024 9 

بيان قرى محافظة السويس

م
اسم

المحافظة
اسم

المركز
اسم الوحدة

المحلية
اسم

القرية
رقم وتاريخ
الموافقة

الحد الأقصى
للارتفاع

12م2024/204عامرعامرالسويسالسويس1

12م2024/204أبو عارفعامرالسويسالسويس2

18م2024/204عيون موسىعامرالسويسالسويس3

12م2024/204العمدةالعمدةالسويسالسويس4

12م2024/204الشلوفةالعمدةالسويسالسويس5

12م2024/204الرائدالعمدةالسويسالسويس6

العمدةالسويسالسويس7
الإمام محمد

عبده
12م2024/204

12م2024/204يوسف السباعىالعمدةالسويسالسويس8

12م2024/204الألبان الجديدةالعمدةالسويسالسويس9

12م2024/204كبريتكبريتالسويسالسويس10

12م2024/204جنيفةكبريتالسويسالسويس11

12م2024/204شندورةكبريتالسويسالسويس12

مدير عام إدارة تخطيط وتنمية المحافظات النائية

د.م/ أحمد حلمى أحمد سالم



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 227 فــى 15 أكتوبر سنة 2024 10 

وزارة الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

قرار رقم 1030 لسنة 2024

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية 

بعد الاطلاع على القانون رقم ۲ لسنة ۱۹۷۳ بإشراف وزارة السياحة على المناطق 

السياحية واستغلالها ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم ٤٣ لس���نة ۱۹۷۹ 

ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

وعلى القانون رقم ١٤٣ لسنة ۱۹۸۱ فى شأن الأراضى الصحراوية وتعديلاته ؛

وعلى قانون حماية الآثار الصادر بالقانون رقم ۱۱۷ لسنة ۱۹۸۳ وتعديلاته ؛

وعلى القانون رقم 7 لسنة ۱۹۹۱ فى شأن بعض الأحكام المتعلقة بأملاك الدولة 

الخاصة وتعديلاته ؛

وعلى قانون البيئة الصادر بالقانون رقم ٤ لسنة ١٩٩٤ وتعديلاته ؛

وعلى قانون البناء الصادر بالقانون رقم ۱۱۹ لسنة ۲۰۰۸ ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

 وعل���ى قرار رئي���س الجمهوري���ة رقم ۱۹۸۲ لس���نة ١٩٦٩ بتعدي���ل نطاق بعض

 محافظات الجمهورية ؛

وعل���ى قرار رئي���س الجمهورية رقم ۱۰۹۳ لس���نة ۱۹۷۳ بإنش���اء الهيئة العامة 

للتخطيط العمرانى وتعديلاته ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 227 فــى 15 أكتوبر سنة 2024 11 

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 258 لسنة 2024 بشأن تشكيل الحكومة ؛

وعلى موافقة هيئة العمليات بوزارة الدفاع رقم ۱۱۷ لس���نة ۲۰۱۰ على المخطط 

الاستراتيجى لمدينة فارسكور - محافظة دمياط ؛

وعلى الضوابط والاش���تراطات البنائي���ة ومنظومة التراخيص الجديدة المعتمدة من 

المجلس الأعلى للتخطيط والتنمية العمرانية بجلسته ر قم )23( بتاريخ 2020/12/28 

واعتمادها من مجلس الوزراء بجلسته المنعقدة بتاريخ 2021/3/31 ؛

وعلى موافقة السيد الدكتور مهندس رئيس مجلس الوزراء على استكمال إجراءات 

اعتماد تحديث المخطط الاس���تراتيجي العام للمدينة بكتاب هيئة مستش���ارى مجلس 

الوزراء الصادر برقم )3-20504( بتاريخ 2024/8/11 ؛

وعلى مذكرة السيد الدكتورة مهندسة رئيس مجلس إدارة الهيئة العامة للتخطيط 

العمراني بش���أن طلب اعتماد تحديث المخطط الاس���تراتيجى العام لمدينة فارسكور - 

محافظة دمياط ؛

قــــــرر :

)المادة الأولى(

 يعتمد تحديث المخطط الاستراتيجى العام لمدينة فارسكور - محافظة دمياط - 

طبقًا للمذكرة والخريطة المرفقين بهذا القرار .

)المادة الثانية(

ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية ، ويُعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره .

صدر فى 2024/9/12

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

مهندس/ شريف الشربينى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 227 فــى 15 أكتوبر سنة 2024 12 

وزارة الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

قرار رقم 1031 لسنة 2024

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية 

بعد الاطلاع على القانون رقم ۲ لسنة ۱۹۷۳ بإشراف وزارة السياحة على المناطق 

السياحية واستغلالها ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم ٤٣ لس���نة ۱۹۷۹ 

ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

وعلى القانون رقم ١٤٣ لسنة ۱۹۸۱ فى شأن الأراضى الصحراوية وتعديلاته ؛

وعلى قانون حماية الآثار الصادر بالقانون رقم ۱۱۷ لسنة ۱۹۸۳ وتعديلاته ؛

وعلى القانون رقم 7 لسنة ۱۹۹۱ فى شأن بعض الأحكام المتعلقة بأملاك الدولة 

الخاصة وتعديلاته ؛

وعلى قانون البيئة الصادر بالقانون رقم ٤ لسنة ١٩٩٤ وتعديلاته ؛

وعلى قانون البناء الصادر بالقانون رقم ۱۱۹ لسنة ۲۰۰۸ ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

 وعل���ى قرار رئي���س الجمهوري���ة رقم ۱۹۸۲ لس���نة ١٩٦٩ بتعدي���ل نطاق بعض

 محافظات الجمهورية ؛

وعل���ى قرار رئي���س الجمهورية رقم ۱۰۹۳ لس���نة ۱۹۷۳ بإنش���اء الهيئة العامة 

للتخطيط العمرانى وتعديلاته ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 227 فــى 15 أكتوبر سنة 2024 13 

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 258 لسنة 2024 بشأن تشكيل الحكومة ؛

وعلى موافقة هيئة العمليات بوزارة الدفاع رقم ٣٦٥ لس���نة ٢٠٢٤ على المخطط 

الاستراتيجى لمدينة برج البرلس - محافظة كفر الشيخ ؛

 وعلى الضوابط والاش���تراطات البنائية ومنظومة التراخيص الجديدة المعتمدة من 

المجلس الاعلى للتخطيط والتنمية العمرانية بجلسته رقم )23( بتاريخ 2020/12/28 

واعتمادها من مجلس الوزراء بجلسته المنعقدة بتاريخ 2021/3/31 ؛

 وعلى موافقة السيد الدكتور مهندس رئيس مجلس الوزراء على استكمال إجراءات 

اعتماد تحديث المخطط الاس���تراتيجى العام للمدينة بكتاب هيئة مستش���ارى مجلس 

الوزراء الصادر برقم )3-20491( بتاريخ 2024/8/12 ؛

وعل���ى مذك���رة الس���يد المهندس رئي���س مجل���س إدارة الهيئة العام���ة للتخطيط 

 العمراني- بشأن طلب اعتماد تحديث المخطط الاستراتيجى العام لمدينة برج البرلس-

 محافظة كفر الشيخ ؛

قــــــرر :

)المادة الأولى(

 يعتمد تحديث المخطط الاستراتيجى العام لمدينة برج البرلس - محافظة كفر الشيخ - 

طبقًا للمذكرة والخريطة المرفقين بهذا القرار .

)المادة الثانية(

ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية ، ويُعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره .

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

مهندس/ شريف الشربينى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 227 فــى 15 أكتوبر سنة 2024 14 

محافظة المنوفية
قرار رقم 972 لسنة 2024

محافظ المنوفية
 بع���د الاطلاع عل���ى قانون نظ���ام الإدارة المحلية الصادر بالق���رار بقانون رقم ٤٣

 لسنة ١٩٧٩ المعدل ولائحته التنفيذية ؛

 وعل���ى القان���ون رقم ١٠ لس���نة ۱۹۹۰ بش���أن ن���زع ملكي���ة العق���ارات للمنفعة

 العامة وتعديلاته ؛

 وعل���ى مذكرة هيئ���ة الأبنية التعليمية ومديرية التربي���ة والتعليم بالمنوفية الواردة 

بتاريخ 2024/9/1 بش���أن طلب الاس���تيلاء المؤقت علي مدرسة أش���مون الابتدائية 

بنات )رابعة العدوية( بمدينة أش���مون رقم تعريفي )١٧٠٦١٨٢ ( لمدة ثلاث س���نوات  

أو لحين استصدار قرار بتقرير صفة المنفعة العامة لتلك المدرسة أيهما أقرب لاحتياج 

العملية التعليمية إليها؛

وبناءً على ما ارتأيناه وللصالح العام ؛

قـــــــــرر :
)المادة الأولى(

 يس���تولى مؤقتً���ا لم���دة ثلاث س���نوات عل���ى مدرس���ة أش���مون الابتدائي���ة بنات

 )رابعة العدوية( بمدينة أش���مون رقم تعريفى ) ١٧٠٦۱۸۲ ( أو لحين استصدار قرار 

بتقرير صفة المنفعة العامة لها أيهما أقرب لاحتياج العملية التعليمية إليها .

)المادة الثانية(
تكل���ف هيئة الأبني���ة التعليمية بالمنوفي���ة بمخاطبة مديرية المس���احة بالمنوفية 

لتكليف اللجنة المشكلة طبقًا للمادة )٦( من القانون رقم 10 لسنة ۱۹۹۰ بشأن نزع 

ملكية العقارات للمنفعة العامة لتقدير التعويضات المستحقة لذوى الشأن ، مع تحمل 

هيئة الأبنية التعليمية كافة الرس���وم المستحقة لأى جهة وكامل تعويضات نزع الملكية 

ومقابل عدم انتفاعهم بكامل أرض ومبنى المدرسة المشار إليها .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 227 فــى 15 أكتوبر سنة 2024 15 

)المادة الثالثة(

ينش���ر هذا القرار في الوقائع المصرية، وعلى جميع الجهات المختصة ، كل فيما 

يخصه تنفيذه .

صدر فى 2024/9/2

محافظ المنوفية

لواء/ إبراهيم أحمد أبو ليمون



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 227 فــى 15 أكتوبر سنة 2024 16 

محافظة المنوفية
قرار رقم 973 لسنة 2024

محافظ المنوفية
 بع���د الاطلاع عل���ى قانون نظ���ام الإدارة المحلية الصادر بالق���رار بقانون رقم ٤٣

 لسنة ١٩٧٩ المعدل ولائحته التنفيذية ؛

 وعل���ى القان���ون رقم ١٠ لس���نة ۱۹۹۰ بش���أن ن���زع ملكي���ة العق���ارات للمنفعة

 العامة وتعديلاته ؛

 وعل���ى مذكرة هيئ���ة الأبنية التعليمية ومديرية التربي���ة والتعليم بالمنوفية الواردة 

بتاريخ 2024/9/1 بش���أن طلب الاس���تيلاء المؤقت على مدرس���ة الجلاء الابتدائية 

 بمدين���ة من���وف رقم تعريفى )1711532( لمدة ثلاث س���نوات ، أو لحين اس���تصدار

  ق���رار بتقري���ر صف���ة المنفعة العام���ة لتلك المدرس���ة أيهم���ا أقرب لاحتي���اج العملية

 التعليمية إليها ؛

وبناء على ما ارتأيناه وللصالح العام ؛

قـــــــــرر :
)المادة الأولى(

يستولى مؤقتًا لمدة ثلاث سنوات على مدرسة الجلاء الابتدائية بمدينة منوف رقم 

تعريفى )1711532( أو لحين اس���تصدار قرار بتقرير صفة المنفعة العامة لها أيهما 

أقرب لاحتياج العملية التعليمية إليها .

)المادة الثانية(
تكل���ف هيئة الأبني���ة التعليمية بالمنوفي���ة بمخاطبة مديرية المس���احة بالمنوفية 

لتكليف اللجنة المشكلة طبقا للمادة )٦( من القانون رقم 10 لسنة ۱۹۹۰ بشأن نزع 

ملكية العقارات للمنفعة العامة لتقدير التعويضات المستحقة لذوى الشأن ، مع تحمل 

هيئة الأبنية التعليمية كافة الرس���وم المستحقة لأى جهة وكامل تعويضات نزع الملكية 

ومقابل عدم انتفاعهم بكامل أرض ومبنى المدرسة المشار إليها .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 227 فــى 15 أكتوبر سنة 2024 17 

)المادة الثالثة(

ينش���ر هذا القرار في الوقائع المصرية، وعلى جميع الجهات المختصة ، كل فيما 

يخصه تنفيذه .

صدر فى 2024/9/2

محافظ المنوفية

لواء/ إبراهيم أحمد أبو ليمون



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 227 فــى 15 أكتوبر سنة 2024 18 

محافظة المنوفية
قرار رقم 974 لسنة 2024

محافظ المنوفية
بعد الاطلاع على قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقرار بقانون رقم ٤٣ لسنة 

١٩٧٩ المعدل ولائحته التنفيذية ؛

 وعل���ى القان���ون رقم ١٠ لس���نة ۱۹۹۰ بش���أن ن���زع ملكي���ة العق���ارات للمنفعة

 العامة وتعديلاته ؛

 وعل���ى مذكرة هيئ���ة الأبنية التعليمية ومديرية التربي���ة والتعليم بالمنوفية الواردة 

بتاريخ 2024/9/1 بش���أن طلب الاس���تيلاء المؤقت على مدرسة المعارف الإعدادية 

بمدين���ة من���وف رقم تعريفى )1703399( لمدة ثلاث س���نوات ، أو لحين اس���تصدار 

 ق���رار بتقري���ر صف���ة المنفع���ة العام���ة لتلك المدرس���ة أيهما أق���رب لاحتي���اج العملية

 التعليمية إليها؛

وبناء على ما ارتأيناه وللصالح العام ؛

قـــــــــرر :
)المادة الأولى(

يس���تولى مؤقتًا لمدة ثلاث سنوات على مدرس���ة المعارف الإعدادية بمدينة منوف 

رق���م تعريفى )1703399( أو لحين اس���تصدار قرار بتقرير صف���ة المنفعة العامة لها 

أيهما أقرب لاحتياج العملية التعليمية إليها .

)المادة الثانية(
تكل���ف هيئة الأبني���ة التعليمية بالمنوفي���ة بمخاطبة مديرية المس���احة بالمنوفية 

لتكليف اللجنة المشكلة طبقا للمادة )٦( من القانون رقم 10 لسنة ۱۹۹۰ بشأن نزع 

ملكية العقارات للمنفعة العامة لتقدير التعويضات المستحقة لذوى الشأن ، مع تحمل 

هيئة الأبنية التعليمية كافة الرس���وم المستحقة لأى جهة وكامل تعويضات نزع الملكية 

ومقابل عدم انتفاعهم بكامل أرض ومبنى المدرسة المشار إليها .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 227 فــى 15 أكتوبر سنة 2024 19 

)المادة الثالثة(

ينش���ر هذا القرار في الوقائع المصرية، وعلى جميع الجهات المختصة ، كل فيما 

يخصه تنفيذه .

صدر فى 2024/9/2

محافظ المنوفية

لواء/ إبراهيم أحمد أبو ليمون



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 227 فــى 15 أكتوبر سنة 2024 20 

محافظة المنوفية
قرار رقم 975 لسنة 2024

محافظ المنوفية
 بع���د الاطلاع عل���ى قانون نظ���ام الإدارة المحلية الصادر بالق���رار بقانون رقم ٤٣

 لسنة ١٩٧٩ المعدل ولائحته التنفيذية ؛

 وعل���ى القان���ون رقم ١٠ لس���نة ۱۹۹۰ بش���أن ن���زع ملكي���ة العق���ارات للمنفعة

 العامة وتعديلاته ؛

 وعل���ى مذكرة هيئ���ة الأبنية التعليمية ومديرية التربي���ة والتعليم بالمنوفية الواردة 

بتاري���خ 2024/9/1 بش���أن طلب الاس���تيلاء المؤقت على مدرس���ة خال���د بن الوليد 

الابتدائية بش���بين الكوم رقم تعريفى )1705085( الكائنة بحى ش���رق ش���بين الكوم 

لمدة ثلاث سنوات ، أو لحين استصدار قرار بتقرير صفة المنفعة العامة لتلك المدرسة 

أيهما أقرب لاحتياج العملية التعليمية إليها؛

وبناء على ما ارتأيناه وللصالح العام ؛

قـــــــــرر :
)المادة الأولى(

 يس���تولى مؤقتً���ا لم���دة ثا�ل�ث س���نوات على مدرس���ة خال���د ب���ن الولي���د الابتدائية

 بشبين الكوم رقم تعريفى )1705085( الكائنة بحى شرق شبين الكوم أو لحين استصدار 

قرار بتقرير صفة المنفعة العامة لها أيهما أقرب لاحتياج العملية التعليمية إليها .

)المادة الثانية(
تكل���ف هيئة الأبني���ة التعليمية بالمنوفي���ة بمخاطبة مديرية المس���احة بالمنوفية 

لتكليف اللجنة المشكلة طبقا للمادة )٦( من القانون رقم 10 لسنة ۱۹۹۰ بشأن نزع 

ملكية العقارات للمنفعة العامة لتقدير التعويضات المستحقة لذوى الشأن ، مع تحمل 

هيئة الأبنية التعليمية كافة الرس���وم المستحقة لأى جهة وكامل تعويضات نزع الملكية 

ومقابل عدم انتفاعهم بكامل أرض ومبنى المدرسة المشار إليها .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 227 فــى 15 أكتوبر سنة 2024 21 

)المادة الثالثة(

ينش���ر هذا القرار في الوقائع المصرية، وعلى جميع الجهات المختصة ، كل فيما 

يخصه تنفيذه .

صدر فى 2024/9/2

محافظ المنوفية

لواء/ إبراهيم أحمد أبو ليمون



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 227 فــى 15 أكتوبر سنة 2024 22 

محافظة المنوفية
قرار رقم 976 لسنة 2024

محافظ المنوفية

 بع���د الاطلاع عل���ى قانون نظ���ام الإدارة المحلية الصادر بالق���رار بقانون رقم ٤٣ 

لسنة ١٩٧٩ المعدل ولائحته التنفيذية ؛

وعل���ى القان���ون رقم 119 لس���نة 2008 بإصدار قانون البن���اء ولائحته التنفيذية 

وتعديلاته ؛

وعلى مذكرة الس���يد المستش���ار الهندس���ى بالمحافظة بشأن إنش���اء كيان إدارى 

لعزبتى )أبو مسلم القبلية ، وعزبة ميت خلف البحرية( التابعتين للوحدة المحلية لمركز 

ومدينة ش���بين الكوم طبقًا للصور الفضائي���ة بإحداثيات كلا العزبتين ، ويعتبر امتدادًا 

عمرانيًا لقرية ميت خلف ؛

وعلى محضر اجتماع لجنة التقس���يم الإدارى بمحافظة المنوفية المش���كلة بالقرار 

الوزارى رقم 133 لسنة 1977 يوم الثلاثاء الموافق 2024/7/16 ؛

وعلى موافقة المجلس التنفيذى للمحافظة بجلسته المنعقدة بتاريخ 2024/8/7 

بذات الشأن ؛

وعلى كتاب إدارة المجالس بالمحافظة رقم )127( فى 2024/8/13 ؛

وبناءً على ما ارتأيناه ؛

قـــــــــرر :

)المادة الأولى(

إنش���اء كي���ان إدارى لعزبت���ى )أبو مس���لم القبلي���ة ، وعزبة ميت خل���ف البحرية( 

التابعتين للوحدة المحلية لمركز ومدينة شبين الكوم طبقًا للصور الفضائية بإحداثيات 

كلا العزبتين ويعتبر امتدادًا عمرانيًا لقرية ميت خلف .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 227 فــى 15 أكتوبر سنة 2024 23 

)المادة الثانية(

ينش���ر ه���ذا الق���رار بالوقائع المصري���ة ، ويعمل به من تاريخ نش���ره ، وعلى جميع 

الجهات المختصة كل فيما يخصه تنفيذ هذا القرار .

صدر فى 2024/9/2

محافظ المنوفية

لواء/ إبراهيم أحمد أبو ليمون



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 227 فــى 15 أكتوبر سنة 2024 24 

محافظة القاهرة - مديرية التضامن الاجتماعى
إدارة الجمعيات

قرار قيد رقم 12201 لسنة 2024
بتاريخ 2024/8/8

وكيل الوزارة - مدير المديرية
بعد الاطلاع على القانون رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى مذكرة إدارة الجمعيات بمديرية القاهرة بتاريخ     /    /2024 ؛

تقــــرر :
) مـــادة أولـى (

 قي���د جمعي���ة مص���ر الأم���ن والأمان لأبن���اء منش���أة جري���س - مركز أش���مون -

 منوفية بالقاهرة .

التابعة لإدارة : حلوان الاجتماعية .

عنوانها : )1( ش محمد خضر متفرع من ش المزرعة - حلوان البلد بحلوان .

نطاقها الجغرافى : على مستوى المحافظة .

ميدان عملها :  الخدمات الثقافية والعلمية والدينية - المساعدات الاجتماعية .

تدار الجمعية بواسطة مجلس إدارة مكون من : )سبعة( أعضاء .

السنة المالية : تبدأ من 7/1 وتنتهى فى 6/30

 أيلول���ة الأم���وال ف���ى حال���ة الحل إل���ى : صن���دوق دع���م مش���روعات الجمعيات

 والمؤسسات الأهلية ، وذلك طبقًا لما ورد بلائحة النظام الأساسى .

) مـــادة ثانية (
 تلت���زم الإدارة المختص���ة بقي���د ملخ���ص النظ���ام الأساس���ى بالس���جل الخاص ،

ويُنشر بالوقائع المصرية ، ولا يُنفذ أى نشاط إلا بعد موافقة الجهات المختصة .

وكيل الوزارة

مدير المديرية

أ/ أحمد عبيد الشاذلى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 227 فــى 15 أكتوبر سنة 2024 25 

مديرية التضامن الاجتماعى بكفر الشيخ
إدارة الجمعيات والاتحادات

قرار توفيق أوضاع

جمعية تنمية المجتمع برزقة أماى - مركز كفر الشيخ
المقيدة برقم )701( بتاريخ 2005/6/19

مدير مديرية التضامن الاجتماعى بكفر الشيخ

بعد الاطلاع على قانون تنظيم ممارس���ة العمل الأهلى الصادر بالقانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية ؛

وعل���ى اجتماع الجمعية العمومي���ة غير العادية المنعق���د بتاريخ 2021/6/26 

لجمعي���ة تنمي���ة المجتمع برزقة أماى - مركز كفر الش���يخ بش���أن الموافقة على توفيق 

الأوضاع طبقًا لأحكام القانون رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية ؛

وعل���ى الطل���ب المقدم من الس���يد/ هش���ام عبد السا�ل�م إبراهيم عقب���ة المفوض 

 ع���ن الجمعي���ة لتوفي���ق الأوض���اع ورقيً���ا وإلكترونيًا بمديري���ة التضام���ن الاجتماعى

 بكفر الشيخ ؛

 وبناءً على ما عرضه علينا السيد مدير إدارة الجمعيات بالمذكرة المؤرخة فى تاريخ

2024/9/8 بشأن الموضوع الموضح فيما بعد ؛

قــــــرر :

) المادة الأولى (

توفي���ق أوضاع جمعية تنمية المجتمع برزقة أماى مركز كفر الش���يخ طبقًا لأحكام 

القانون رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية على النحو التالى :

رقم القيد )701( .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 227 فــى 15 أكتوبر سنة 2024 26 

تاريخ وسنة القيد : 2005/6/19

الرقم الموحد الخاص بالمنظومة الإلكترونية : )21161032813293(

عنوان ومركز إدارتها : كفر الشيخ - قرية رزقة أماى .

مجالات عمل الجمعية :

1 - المساعدات الاجتماعية .

2 - الخدمات الصحية .

3 - الخدمات التعليمية .

4 - التنمية الاقتصادية .

5 - الدفاع الاجتماعى .

6 - أصحاب المعاشات .

7 - حماية المستهلك .

8 - التنظيم والإدارة .

9 - رعاية الأسرة .

10 - تنظيم الأسرة

11 - النشاط الأدبى .

12 - حقوق الإنسان .

13 - الخدمات الثقافية والعلمية والدينية .

14 - رعاية الطفولة والأمومة .

15 - حماية البيئة والمحافظة عليها .

16 - الفئات الخاصة والمعاقين .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 227 فــى 15 أكتوبر سنة 2024 27 

17 - الصداقة بين الشعوب .

18 - رعاية المسجونين وأسرهم .

19 - رعاية الشيخوخة .

نطاق عمل الجمعية : محلية - على مستوى المدينة / المركز .

ت���دار الجمعية بواس���طة مجلس إدارة مكون من : )7( أعض���اء وفقًا لما هو وارد 

بلائحة النظام الأساسى .

 ح���ل الجمعي���ة وأيلول���ة أمواله���ا : طبقً���ا لم���ا ورد بلائح���ة النظ���ام الأساس���ى

 للجمعية لـــ )جمعية روح وريحان الخيرية برزقة أماى المقيدة برقم 2287 (.

) المادة الثانية (

تلتزم الجمعية بما ورد بلائحة النظام الأساسى وبما لا يخالف أحكام قانون تنظيم 

ممارسة العمل الأهلى الصادر بالقانون رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية وتلتزم 

الجمعية بنشر القرار بجريدة الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/9/8

مدير المديرية

م/ السيد على حسن مسلم



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 227 فــى 15 أكتوبر سنة 2024 28 

مديرية التضامن الاجتماعى بكفر الشيخ
إدارة الجمعيات والاتحادات

قرار توفيق أوضاع

جمعية روح وريحان الخيرية برزقة أماى
المقيدة برقم )2287( بتاريخ 2021/5/30

مدير مديرية التضامن الاجتماعى بكفر الشيخ

بعد الاطلاع على قانون تنظيم ممارس���ة العمل الأهلى الصادر بالقانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية ؛

وعل���ى اجتماع الجمعية العمومي���ة غير العادية المنعق���د بتاريخ 2021/10/7 

لجمعي���ة روح وريح���ان الخيرية برزقة أماى بش���أن الموافقة على توفي���ق الأوضاع طبقًا 

لأحكام القانون رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية ؛

وعل���ى الطل���ب المقدم من الس���يد/ فريد عب���د المعبود محمد ش���اهين المفوض 

 ع���ن الجمعي���ة لتوفي���ق الأوض���اع ورقيً���ا وإلكترونيًا بمديري���ة التضام���ن الاجتماعى

 بكفر الشيخ ؛

 وبناءً على ما عرضه علينا السيد مدير إدارة الجمعيات بالمذكرة المؤرخة فى تاريخ

2024/9/3 بشأن الموضوع الموضح فيما بعد ؛

قــــــرر :

) المادة الأولى (

 توفي���ق أوضاع جمعي���ة روح وريحان الخيري���ة برزقة أماى طبقًا لأح���كام القانون 

رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية على النحو التالى :

رقم القيد )2287( .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 227 فــى 15 أكتوبر سنة 2024 29 

تاريخ وسنة القيد : 2021/5/30

الرقم الموحد الخاص بالمنظومة الإلكترونية : )21161035318281(

عنوان ومركز إدارتها : كفر الشيخ - قرية رزقة أماى .

مجالات عمل الجمعية :

1 - المساعدات الاجتماعية .

2 - الخدمات الصحية .

3 - الخدمات التعليمية .

4 - التنمية الاقتصادية .

5 - الدفاع الاجتماعى .

6 - أصحاب المعاشات .

7 - حماية المستهلك .

8 - التنظيم والإدارة .

9 - رعاية الأسرة .

10 - تنظيم الأسرة

11 - النشاط الأدبى .

12 - حقوق الإنسان .

13 - الخدمات الثقافية والعلمية والدينية .

14 - رعاية الطفولة والأمومة .

15 - حماية البيئة والمحافظة عليها .

16 - الفئات الخاصة والمعاقين .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 227 فــى 15 أكتوبر سنة 2024 30 

17 - الصداقة بين الشعوب .

18 - رعاية المسجونين وأسرهم .

19 - رعاية الشيخوخة .

نطاق عمل الجمعية : محلية - على مستوى المحافظة .

ت���دار الجمعية بواس���طة مجلس إدارة مكون من : )7( أعض���اء وفقًا لما هو وارد 

بلائحة النظام الأساسى .

 ح���ل الجمعي���ة وأيلول���ة أمواله���ا : طبقً���ا لم���ا ورد بلائح���ة النظ���ام الأساس���ى

 للجمعية لـــ )جمعية تنمية المجتمع برزقة أماى المقيدة برقم )701( كفر الشيخ (.

) المادة الثانية (

تلتزم الجمعية بما ورد بلائحة النظام الأساسى وبما لا يخالف أحكام قانون تنظيم 

ممارسة العمل الأهلى الصادر بالقانون رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية وتلتزم 

الجمعية بنشر القرار بجريدة الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/9/3

مدير المديرية

م/ السيد على حسن مسلم



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 227 فــى 15 أكتوبر سنة 2024 31 

الاتحاد التعاونى الإنتاجى المركزى 
ميزانية التصفية

للجمعية التعاونية الإنتاجية لأعمال الطرق والموانى وتوريدات المحاجر

بالحمام )برج العرب - محافظة مطروح(

)تحت التصفية(

فى 2024/8/26

المبلغ

البيان

المبلغ

البيان

جنيهقرشجنيهقرش

0بنك التصفية674315

0

67

725

400

3190

رأس المال

أتعاب تصفية مستحقة

فائض تصفية

674315674315

مصفى الاتحاد

)إمضـــــــــــاء(



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 227 فــى 15 أكتوبر سنة 2024 32 

إعـــــــــلانات فقـــــد

جهاز تنمية التجارة الداخلية 

يعلن عن فقد القسائم )33 ع ح( من رقم )432001( إلى رقم )435000( من الدفاتر 

رق���م )1( مجموع���ة رقم )1433( وقد اعتبرت كل هذه القس���ائم ملغ���اة ، فكل من يحاول 

استعمالها يعرض نفسه للمحاكمة الجنائية .

مكتب صحة مايو ثان 

يعلن عن فقد الرقم التسلسلى )36139( الخاص بختم المكتب ويعتبر ملغيًا .

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2024

 559- 2024/10/15 - 2024/25259


